
 
 
  
  
  
   

  
Ven 04 Lug, 2025

  ZES/ZLS: le opportunità per le imprese (webinar, 9 luglio
2025 - h.10) 

Sviluppo locale

ZES/ZLS: le opportunità per le imprese (9 luglio ore 10:00)

ZES e ZLS, istituite per favorire lo sviluppo delle imprese presenti e l’insediamento di nuove attività
nell’area di riferimento, sono una realtà anche in Italia. Il seminario si propone di far conoscere alle
imprese le opportunità offerte dalla ZES o dalla ZLS - già presente o in fase di costituzione nel
territorio regionale - e di fornire i riferimenti dei soggetti a cui rivolgersi per poter cogliere le suddette
opportunità.

Nel seminario verranno trattati i seguenti argomenti:

Le ZES nel mondo
ZES e ZLS in Italia
Focus sulla ZES/ZLS di riferimento per il territorio

Configurazione: il Piano di sviluppo strategico e le eventuali modifiche normative,
successive all’approvazione
La governance
Benefici per le imprese (semplificazioni, credito d’imposta, zone franche doganali e
altri benefici)
Requisiti per l'accesso ai benefici
Procedure da seguire

I servizi delle Camere di commercio
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Contatti

  

  
  
Unità organizzativa

  Area progetti e sviluppo del territorio  

  
Indirizzo

Via Pomba, 23 - 10123 Torino

  
Orari

Da Lunedì a Giovedì: 9.00 - 12.30 e 14.30 - 17.00; Venerdì: 9.00 - 14.30

  
Note

Roberto Strocco 
Tel. 011.5669280
Fax 011.5119144
r.strocco@pie.camcom.it

Katia Costa
Tel. 011.5669236
Fax 011.5119144
k.costa@pie.camcom.it

Elena Fammartino
Tel. 011.5669262
Fax 011.5119144
e.fammartino@pie.camcom.it
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Micol Crostelli
Tel. 011.5669265
Fax 011.5119144
m.crostelli@pie.camcom.it

Federica Leonetti
Tel. 011.5669234
Fax 011.5119144
f.leonetti@pie.camcom.it

Marianna Mucci
Tel. 011.5716191
m.mucci@pie.camcom.it

Angela De Nicola
Tel. 011.5669285
a.denicola@pie.camcom.it

Nathalie Loschi
Tel. 011.5669237
n.loschi@pie.camcom.it

Grace De Girolamo
Tel 011.5716732 
g.degirolamo@pie.camcom.it

Laura Belforte
Tel. 011.5716353
l.belforte@pie.camcom.it 

Team Bandi Nodes

 

 

Marika Anzalone
bandi.nodes@pie.camcom.it
m.anzalone@pie.camcom.it

Luca Stefano Farfan
bandi.nodes@pie.camcom.it
l.farfan@pie.camcom.it 

Sabrina Glionna
bandi.nodes@pie.camcom.it
s.glionna@pie.camcom.it 

Tatiana Lanfredini
bandi.nodes@pie.camcom.it
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t.lanfredini@pie.camcom.it 
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